
Republika e Kosov€s
Republika Kosovs - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina PriStina -Municipality of Prishlitra

Ne baze te dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, shhonja d te Ligjit nr' 03/L-- 040, pi;r veteqeverisj€

lokale ("Gazeta zyrtare e Republikdi s€ Kosov€s", nr' 28115, qershor 2008), nenit I l, pamgrafBt l' 2 dhe

4 E Ligjit nr. 04/L-144, p€r dhenien ne shfrytezim dhe kembimin e prones -se- paluajtshme te komunes

("Gazeia zyrtare e Republikes se Kosoves", nr' 35/17' dhjetor 2012), nenit 33 2, shkonja a, dhe te nenit

i+.1, .trt onlu d, te Statutit te Komun€s se Prishtin€s, 01. nr' 110-391, dt 25022010, Kuvendi i

Komunes se Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur me 31.10.2018, merr kete

II.

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunes per kembimin e prones se paluajtshme komunale

me pronen 
" 

puluujt.ttrn" ne pronesi te pronareve Bedri (Smajl) Prishtina dhe Durim (Bedri)

Prishtina,

Prona e paluajtshme komunale qe do t€ jepet nE k€mbim, ka keto karaksteristika: pjese e parceles

kadastraie nr.i4l4-0, Zona kadaitrale gkj Matigan, Certifikata e pronesise nr. P-71914050-01414-

0,PSH "rrug€ publike e pakategorizuar" dhe parceles kadastraleff 652-5,ZKMatigan, certifikata

e pronesise n-r. f-71914030-00652-5, PSH, Kuvendi Komunal Prishtine, kurse pronae paluajtshme

q6 rnerret nga ky kdmbim, gshte pjesa e parceles kadastrale nr' 4519 - 0, ZK Prishtine, certifikata e

prondsise ni. P-71914059-04519-0, dhe parceles kadasftale nr. 4.5 1.8-- .0: .?K 
Prishtine' nr' P-

ztet+osl-o+stt-o,p'oneeplanifikualp€rinterespub|ik,nepronesiteBedri(srnajl)Prishtinesdhe
Durim (Bedri) Prishtin€s.

Kembimi i pronave te paluajtshme eshtg ber6 pasi qd nuk ekzistojnd parcela te tj€ra komunale te

pershtatshme per realiiimin e planit negullues ,, Mati I " dhe PZHU-se. Kjo i sh6rben shft''tezimit

;er qellim te interesit publik te Komunes dhe kapitali per financimin e kembimit eshte siguruar'

Para shpalljes publike td vendimit, do te b€het vler€simi i kualifikuar i vleres se tregut tg prones se

paluatjshme komunale dhe vleresimi i prones private.

Menyra dhe kushtet e kembimit te pronEs sd paluajtshme do te percaktohen me.kontraE, e cila lidhet

dhe nenshkuhet ne m€s te lcyetarit tg Komunes dhe pronareve te parceles q€ do te k€mbehet

Pronat e paluajtshme komunale qe do G kembehen' te pershkruara ne piken ll te ketij vendimi'

duhet t€ evidentohen ne librat kadastrale td Komun€s.

Pei zbatimin e ketij vendimi kujdeseni Kryetari i Komunes, Drejtoria e Prones dhe Drejtoda e

Kadastrit e Komunes se Prishtines.
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Pjese perberese e ketij vendimi jane shkresat e lendes.

Ky vendim h1'n n€ fuqi 15 dite pas regjishimit ne Zyren e prctokollit tE Ministrise s€ Adminishimit
te Pusht€tit Lokal dhe publikimit lle giuhg z]rtare nE ueb-faqen e Komun€s'

KWENDI I KOMUNES SE PRISIITtr{ES
0|-463|Ol-0263696|la, m€ 01.11.2018


